
D.D.G. n. 3388/A 2   del  28/12/2020                                   

C.I.O. SI_1_19193                                                                                                CUP  G79E18000220009
REPUBBLICA  ITALIANA

                                                                                                                      

REGIONE SICILIANA
Assessorato del Turismo dello Sport  e dello Spettacolo 

 Dipartimento  del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la LR. n. 28 del 29 dicembre 1962;

VISTA la L.R. n. 2 del 10 aprile 1978;

VISTA la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011;

VISTA l’art. 11 della L.R. 3/2015;

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della l.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 della L.R.
n. 21/2014;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 172 del 14 maggio 2020: “Bilancio di previsione della
Regione  Siciliana  2020/2022.  Decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e
Piano degli indicatori”; 

VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n. 9, "Legge di stabilità regionale 2020-2022.

VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n. 10, recante "Bilancio di previsione della Regione siciliana 
per l'esercizio finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020/2022" pubblicata sulla 
GURS n. 28 del 14/05/2020;

VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO il  Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n.12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali
di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9. Modifica del decreto del
Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della Dott.ssa
Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo,
registrato  alla  Ragioneria  Centrale  Turismo  al  n.  698/999  del  15.03.2018,  stipulato  tra  l'Assessore
Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di Fatta;

VISTO il D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 22/89 del 28.02.2020
con il quale è stata approvata l’integrazione al contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Lucia Di
Fatta Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo.

VISTO il  D.A.  n.  2641  del  11.11.2020,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  Turismo  al  n.  1114/2370  del
16.11.2020, con il quale è  stata approvata l'ulteriore integrazione al contratto individuale di lavoro della
Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento stesso;

VISTO il DDG n. 2686 del 15.10.2019 con il quale è stato approvato il contratto di lavoro dell' Arch. Lucia
Fazio  quale  Dirigente  dell'Area  2  “Programmazione,  Coordinamento,  Bilancio”  con  decorrenza
1.08.2019;

VISTO il DDG n. 2290/A2 del 19/10/2020 con il quale si sono impegnate ed autorizzate alla liquidazione le
somme di € 52,20 e di € 73,80 per il rimborso spese rispettivamente per le missioni effettuate a Terrasini
dai dipendenti Gilberto Imperatore e Giorgio La Valva in occasione di  "Travelexpo - Borsa Globale
dei Turismi 2020" svoltasi dal 25 al 27 settembre 2020;



CONSIDERATO che per mero errore materiale nel DDG n. 2290/2020 è riportata la somma di € 73,80 anzichè di
€ 73,08 ai fini della liquidazione al dipendente Giorgio La Valva;

RITENUTO ritenuto di dover ridurre l'impegno assunto con il decreto sopracitato di € 0,72;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 "Snellimento dell'  attività di
controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali";

VISTA la  Circolare  n.  13  del  28/09/2020  "Direttive  in  tema  di  controlli  amministativi  –  contabili"  della
Ragioneria Generale della Regione Siciliana;

PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolre n. 13 del 28/09/2020
"Direttive  in  tema  di  controlli  amministativi  –  contabili"  ed  ,  in  particolare  con  la  categoria  "
Rimborsi per missioni a soggetti utilizzati a qualsiasi titolo dall'amministrazione regionale";

                                                                             DECRETA

Art. 1 - Per i motivi citati in premessa l'impegno assunto con il DDG n. 2290/A2 del 19/10/2020 è ridotto di €
0,72.

Art. 2 - Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questa
Area secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne
attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

Art. 4 -  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Dipartimento Regionale del Turismo,
dello Sport e dello Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'art.68
della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, come modificato dall'art. 98, comma 6,delle legge regionale
n.9 del 07/05/2015. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo per la registrazione ai sensi della delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020.

 Il Dirigente Generale 
  Lucia Di Fatta

 Il Dirigente dell'Area
       Lucia Fazio

 L' Istruttore Direttivo
   Giovanni Di Chiara
La firma è sostituita con l’indicazione a stampa
     (ex art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/1993)


		2020-12-28T12:10:47+0100
	LUCIA FAZIO


		2020-12-28T12:27:48+0100
	LUCIA DI FATTA




